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Byggeprojekt.

Meget tid på de seneste møder er gået med at diskutere vores renoveringsprojekter i kælderen, på 
taget, på facaden samt kloakken i gården. Og selvom vi har igangsat projekterne og kontaktet 
håndværkere, sker der intet. Dette er naturligvis meget utilfredsstillende, og vi har nu valgt den 
eneste håndværker, som tager vores henvendelser seriøst, nemlig den syngende murer..

Erik har tidligere arbejdet for os i forbindelse med renovering af festlokalet, og han besidder selv 
stor viden på mange områder og har kontakter til folk, der kan udføre arbejdet.

Der er planen, at facade- og tagprojektet snart skal igangsættes, og desuden vil vi sikre at den 
sammensunkne kloak ved porten bliver lavet hurtigt, for at undgå yderligere fugtproblemer i 
kælderen. Desuden vil flere gulvafløb i kældrene hos apoteket og hos os selv, blive lukket til, så
vi i tilfælde af en ny oversvømmelse, som følge af skybrud, vil forhindre at kloakvand stiger op i 
kælderen.

Når den ydre skal er i orden, er det planen, at apotekets vægge i kælderen skal renoveres. 
Renoveringen består i at det gamle puds med svamp bankes af væggene, hvorefter disse pudses op 
igen med specialpuds, der skal forhindre fremtidige svampeproblemer som følge af fugt i væggene.
Desuden skal der indsprøjtes en forseglende membran i murene, der skal forhindre at vand kan 
trænge igennem murene, specielt endemuren under porten.

Baghuset. 

Det lader nu til at der sker noget med tømningen af Villy Thomsens lokaler. En vognmand fra 
Jylland, har besigtiget lokalerne, og vender snart tilbage med det store artilleri.

Både bygningsarbejder og tømning af baghuset vil betyde, at der i perioder, vil være begrænset 
parkering og adgang i gården for biler. 

Arbejdsdagen.

Tak til alle, der deltog i arbejdsdagen i sidste måned. Der blev gået til arbejdet med stor entusiasme, 
og vi fik lavet mange gode ting i gården. Bagefter havde vi en hyggelig aften i festlokalet, med 
fornem treretters menu, lavet af Kirsten, og masser af rødvin og sjov.

Og så lidt malurt i bægeret. Det er kedeligt, at sådan en arbejdsdag, af nogen, tydeligvis stadig 
bliver opfattet som en sur pligt, (som man så alligevel ikke lever op til, ved at blive væk), frem for 
at se det som en mulighed for at mødes på en anden måde, end på trappen. 

Man kan deltage på mange niveauer, efter evner og formåen, og man kan selvfølgelig være 
forhindret i at deltage. 
Men det er ikke rimeligt, at det er de samme der yder indsatsen, hver gang - dette er også et brud på 
den uskrevne aftale man indgår, når man siger ja til at bo i en andelsforening.
Foreningerne rundt om os, har for længst indført betaling, for udeblivelse til arbejdsdage, og man 
kunne overveje den samme model hos os, selvom vi helst så det gå af frivillighedens vej. 
For selvom det er en hyggelig dag, er der også et stykke arbejde, der skal gøres, for at holde 
foreningen velfungerende. 


